4

                      Муниципальное образование город Нефтеюганск

                                        ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ
                                       ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

                                                      ПРОТОКОЛ

16.03.2017г.

                                                         № 1

Председательствовал:
Муравский А.С. председатель Нефтеюганского городского отделения Российского Союза ветеранов Афганистана, председатель Совета.

Присутствовали:
1. Астафьева Л.Н. - председатель Нефтеюганской городской организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»;
2. Баев А.Т. - председатель Нефтеюганской городской общественной организации «Федерация футбола и мини-футбола»;
3. Гайданов Д.П. - председатель комитета территориального общественного самоуправления восьмого микрорайона (КТОС-8);
4. Ганус А.В. - президент Местной общественной организации города Нефтеюганска «Право на жизнь»;
5. Герасимов Б.Ф. - председатель Комитета территориального общественного самоуправления второго микрорайона (КТОС-2);
6. Глушков Е.Ф. – представитель Регионального отделения по ХМАО-Югре, Всероссийское общество спасения на водах;
7. Грачева Т.А. - представитель Городской общественной организации по содействию занятости женского населения социально-досуговой деятельностью «Женский клуб» города Нефтеюганска;
8. Грошева Т.А. - председатель Нефтеюганского отделения общественной организации «Спасение Югры»;
9. Гусаров Г.В. - президент Региональной общественной спортивной молодёжной организации «Федерация Армейского рукопашного боя ХМАО - Югры»;
10.  Ефимович А.В. - председатель Региональной общественной организации ХМАО – Югры ветеранов оперативных служб «Оперативники Югры»;
11.  Зырянова Г.А. - член Общественной палаты ХМАО-Югры;
12.  Каленский А.В. - президент Окружной детско-молодёжной общественной организации «Федерация спортивной акробатики ХМАО»;
13.  Клыченко О.А. - представитель   Региональной общественной организации «Союз предпринимателей Югры»;
14.  Матвийчук Н.У. – протоирей православного Прихода храма Святого Духа;
15.  Никоноров С.А. - председатель Местной общественной организации города Нефтеюганска «Ветераны – воины пограничных войск»;
16.  Оборовская Д.П. - председатель Общественной организации «Общество старожилов города Нефтеюганска»;
17.  Осинная Л.Г. – председатель Региональной общественной правозащитной организации «Центр по защите прав человека»;
18.  Проскурякова Н.Г. -  представитель Региональной общественной организации ХМАО-Югры    «Культурно – просветительский Центр – фонд « РОД»
19.  Рахматуллин Л.Г. - представитель Местной общественной организации города Нефтеюганска «Лига Спорта»;
20.  Ромашко Е.М. - председатель   Нефтеюганской территориальной организации -  Профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации;
21.  Рябушенко Б.В. – представитель Нефтеюганской городской общественной организации «Ветераны Чернобыля»;
22.  Саитмаметов А.К. - председатель Нефтеюганской общественной организации «Юрюзань»;
23.  Топорков А.Л. - представитель Регионального отделения Общероссийской общественной организации содействия развитию патриотического законопослушного общества «ОФИЦЕРЫ РОССИИ»;
24.  Фахертдинов М.Х. - президент Городской общественной организации «КЛУБ ДЗЮДО-88»;
25.  Хрюкин Н.Е. - Почетный гражданин города Нефтеюганска;
26. Яцевич В.В. - представитель Нефтеюганской городской общественной организации содействия реализации программ за чистоту окружающей среды и экологической защите населения «Преображение».

Приглашенные:
1. Дегтярев С.Ю. – глава города Нефтеюганска;
2. Нечаева С. И. – заместитель директора департамента по делам администрации города Нефтеюганска;
3. Байгушкин А.В. – директор департамента градостроительства администрации города Нефтеюганска;
4. Русланкина З.Т. – заместитель директора департамента градостроительства администрации города Нефтеюганска;
5. Мостовщикова Т.М. – директор департамента образования и молодежной политики города Нефтеюганска;
6. Мага А.В. – директор департамента имущественных и земельных отношений;
7. Поливенко Н.Н. – заместитель председателя комитета культуры города Нефтеюганска;
8. Тычина А.С. – заместитель председателя комитета физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганска;
9. Индина И.Г. – помощник председателя Думы города Нефтеюганска;
10.  Муравьев С.В. – исполнительный директор ООО «СК Обьстрой»;
11.  Рещиков Ю.В. – генеральный директор ООО «Инвест-Строй»;
12.  Коновалюк С.А. – представитель ЗАО «Югра Инвест Строй Проект»;
13. Болгов В.М. – председатель Нефтеюганского городского совета ветеранов войны, труда и вооруженных сил;
14. Залогин Д.А. – представитель Региональной общественной организации «Защита прав потребителей».

                                                     Повестка дня:

1. О льготах Почетным гражданам города Нефтеюганска.
Докладчик: Хрюкин Н.Е.;
Содокладчик: Нечаева Н.И.
Решили:
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Поддержать обращение Почетных граждан города Нефтеюганска о расширении мер социальной поддержки данной категории;
1.3. Председателю Общественного совета города Нефтеюганска (Муравский А.С.) направить предложенный Почетными гражданами города Нефтеюганска перечень мер социальной поддержки Главе города (Дегтярев С.Ю.) для рассмотрения;
Результаты голосования: «За» - 26; «Против» - 0; «Воздержался – 1».

2. О принятых мерах администрацией города Нефтеюганска, по обеспечению безопасности при перевозке организованной группы детей на соревнования, экскурсии, для участия в культурно-массовых мероприятиях, проводимых на территории Ханты-Мансийского автономного округа Югры.
Докладчики: Мостовщикова Т.М., Поливенко Н.Н., Тычина А.С.
Решили:
2.1.  Информацию принять к сведению.
2.2. О результатах по проделанной работе по принятию мер администрацией города Нефтеюганска, по обеспечению безопасности при перевозке организованной группы детей на соревнования, экскурсии, для участия в культурно-массовых мероприятиях, проводимых на территории Ханты-Мансийского автономного округа Югры заслушать на заседании Общественного совета города Нефтеюганска в III квартале 2017 года;
Результаты голосования: «За» - 27; «Против» - 0; «Воздержался – 0».

3. О работе Общественного совета по спорту города Нефтеюганска.
Докладчик: Тычина А.С.
Решили:
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Комиссии Общественного контроля «По делам молодежи и спорта» при Общественном совете города Нефтеюганска принять участие в создании нового Общественного совета по спорту.
Результаты голосования: «За» - 27; «Против» - 0; «Воздержался – 0».

4. О мерах, принимаемых администрацией города Нефтеюганска по недопущению нарушений Федерального закона «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях» от 11.08.1995г. № 135-ФЗ в учреждениях культуры города Нефтеюганска.
Докладчик:    Яцевич В.В.
Содокладчик: Поливенко Н.Н.
Решили:
4.1. Информацию принять к сведению.
Результаты голосования: «За» - 26; «Против» - 0; «Воздержался – 1».

5. О плановых показателях ввода жилья в городе Нефтеюганске в 2017 году.
Докладчик:       Байгушкин А.В.
Содокладчики: Муравьев С.В., Рещиков Ю.В., Коновалюк С.А.
Решили:
5.1 Информацию принять к сведению;
5.2 Повторно заслушать информацию о плановых показателях ввода жилья в городе Нефтеюганске в 2017 году в IV квартале 2017 года.
Результаты голосования: «За» - 27; «Против» - 0; «Воздержался – 0».

6. [bookmark: _GoBack]О вступлении в Состав Общественного совета города Нефтеюганска: представителя Региональной общественной организации «Защита прав потребителей Югры» Залогина Дениса Александровича; председателя Нефтеюганского городского Совета ветеранов войны, труда и вооруженных сил Болгова Владимира Михайловича.
Докладчик: Муравский А.С.
Решили:
6.1 Ввести в состав Общественного совета города Нефтеюганска, представителя Региональной общественной организации «Защита прав потребителей Югры» Залогина Дениса Александровича.
Результаты голосования: «За» - 27; «Против» - 0; «Воздержался – 0».
6.2 Ввести в состав Общественного совета города Нефтеюганска председателя Нефтеюганского городского Совета ветеранов войны, труда и вооруженных сил  Болгова Владимира Михайловича.
Результаты голосования: «За» - 22; «Против» - 0; «Воздержался – 5».
6.3 Председателю Общественного совета города Нефтеюганска (Муравский А.С.) направить данный протокол Главе города Нефтеюганска (Дегтярев С.Ю.) для внесения изменений в постановление Главы города Нефтеюганска №4 от 07.02.2017 «О создании Общественного совета города Нефтеюганска» в соответствии с решением данного протокола.

7. Разное:
7.1 О муниципальной программе «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность в городе Нефтеюганске на 2014-2020 годы».
Докладчик: Нечаева С.И.
Решили:
7.1 Информацию принять к сведению.

Председатель Совета	             А.С. Муравский
Секретарь Совета               	                    В.В. Яцевич

Приложение 1

Предложения Почетных граждан города Нефтеюганска
по расширению мер социальной поддержки.

1. Ежемесячная выплата в размере 8.000-10.000 рублей в месяц;
2. Ежегодная выплата материального вознаграждения в размере 10.000 рублей в связи с празднованием Дня города;
3. Поощрительные выплаты, обусловленных присвоением звания «Почетный гражданин» г.Нефтеюганска, и выплачиваемых на основании распоряжения администрации г. Нефтеюганска в размере 50.000 рублей;
4. Поздравление с юбилеем (50, 60, 70 лет) с вручением ценного Подарка, цветов на сумму 15.000 рублей;
5. Бесплатное санаторно-курортное лечение один раз в два года, одноместный номер. Оплата проезда к месту лечения и обратно в размере фактических расходов, подтвержденных документами, по цене не выше стоимости проезда воздушным транспортом в салоне эконом класса, ж/д транспортом в купейном вагоне скорых фирменных поездов;
6. Оплата услуг по погребению Почетного гражданина г.Нефтеюганска, изготовлению и установке ему памятника (надгробия) на территории города, а также оплата поминальных обедов в день похорон на территории города в общей сумме до 500.000 рублей.